平成２１年１月１４日

各   位

会 社 名   鹿 島 建 設 株 式 会 社

代 表 者   代表取締役社長 中村 満義

（コード番号 1812 東証・大証・名証各第一部）

問合せ先  執行役員財務本部主計部長  高野 博信

（TEL. 03-5544-1111(代表)）

関係会社事業損失引当金繰入額に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会で、当社の子会社である株式会社テクノウェーブを解散し清

算することを決議したことに伴い、平成 21 年 3 月期第 3 四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1

日から平成 20 年 12 月 31 日）において関係会社事業損失引当金繰入額（特別損失）を計上

する必要が生じましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 21 年 3 月期第 3 四半期累計期間の関係会社事業損失引当金繰入額（見込）

 個 別

（A） 平成 21 年 3 月期第 3 四半期累計期間の関係会社事業損失引当金

繰入額（見込）
2,430 百万円

（B） 平成 20 年 3 月期の純資産の額（個別）

 （A／B×100）

265,026 百万円

（ 0.9％）

（C） 平成 20 年 3 月期の経常利益額（個別）

 （A／C×100）

5,163 百万円

（ 47.1％）

（D） 平成 20 年 3 月期の当期純利益額（個別）

 （A／D×100）

5,870 百万円

（ 41.4％）

（参考）当社の決算期（事業年度の末日）は 3 月 31 日であります。

 2．株式会社テクノウェーブの概要

（1）本店所在地 東京都港区元赤坂一丁目 4 番 2 号

（2）代表者 代表取締役社長 五十嵐 力

（3）資本金 50 百万円（当社 100％出資）

（4）事業の内容 建設に関連する商品の開発、販売及びエンジニアリング、設計、施工の

請負等

E16513
FASF

B67209
ノート注釈
B67209 : Marked

（5）当期の税金等調整前当期純損失の見込 2,580 百万円

上記見込額には、平成 20 年 12 月 10 日付「当社グループの債権の取立不能又は取立

遅延のおそれについて」で公表した手形債権に対する貸倒の損失額が含まれております。

なお、同社は持分法適用子会社であるため、連結決算上は持分法による投資損失に計

上する見込みであります。

（6）解散の理由  グループ内事業展開見直しにより、事業をグループ内の他社に移管す

ることになり、その役割を終えるため。

（7）解散の日程   平成 21 年 9 月 清算結了（予定）

3．今後の見通しについて

平成 21 年 3 月期通期業績予想（連結・個別）については、現在精査中であり、業績予想

の修正が必要な場合は速やかに公表いたします。

以 上